
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o hospodaření Filozofické fakulty UHK 

 
ZA ROK 2017  

 
 
 
 
 
 
  



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2017 

 

 2 

  
ÚVOD 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí čtenáři, 
 
dostává se Vám do rukou výroční zpráva o hospodaření Filozofické fakulty Univerzity Hradec 
Králové (dále jen FF UHK) za rok 2017. 
 
FF UHK měla v roce 2017 k  31. 10. 2016 po zápočtu s Pedagogickou a Přírodovědeckou fakultou 
UHK celkem 1 123 studentů a 91 zaměstnanců. 
 
Tak jako každý rok i v roce 2017 byl poskytnut příspěvek na vzdělávací činnost dle „Pravidel 
pro poskytování příspěvků a dotací veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů a dále dle dokumentu „Rozpis rozpočtu vysokých 
škol na rok 2017“.  
Filozofická fakulta hospodařila v roce 2017 kromě příspěvku MŠMT se stipendii doktorandů, 
finančními prostředky na zahraniční pobyty studentů a akademiků, s finančními prostředky na 
specifický (33 projektů) a RVO výzkum, prostředky IRP (9 projektů), s grantovými prostředky 
GA ČR (8 projektů),  NAKI (1 projekt), několika dary, s vlastními příjmy a příjmy z doplňkové 
činnosti. Zde se velkým finančním přínosem pro fakultu stala terénní fáze archeologického 
průzkumu v trase budoucí dálnice D11. Na ni bude navazovat dvouletá postexkavační fáze. 
 
V září 2017 proběhla integrace Ústavu sociální práce UHK do struktur filozofické fakulty. Toto 
pracoviště bude zahrnuto do zprávy o hospodaření FF UHK až v příštím roce.  
 
 
 
Celkový hospodářský výsledek Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové z hlavní 
i doplňkové činnosti za rok 2017 byl po zdanění kladný, a to ve výši 12 301 925,80 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2017 

 

 3 

Informace o hospodaření FF UHK za rok 2017 jsou uvedeny v následujících tabulkách 
I. ANALÝZA VÝNOSŮ A NÁKLADŮ 
 
I. 1. VÝNOSY 
I. 1.1. Příspěvek A + K  

Položka Částka (v Kč) 

Příspěvek MŠMT dle ukazatele A 35 031 054 

Příspěvek MŠMT dle ukazatele K 5 360 595 

Příspěvek MŠMT celkem (A+K) 40 391 649 

Podíl na nákladech rektorátu (vč. vlastních příjmů rektorátu a FF) - 13 944 683 

Příspěvek MŠMT po odvodu na rektorát 26 446 966 

Dodatečný příspěvek MŠMT I 46 035 

Dodatečný příspěvek MŠMT II 172 261 

Přeúčtování příspěvku mezi PřF a FF  - započitatelné výkony dle smlouvy -71 440 

Přeúčtování příspěvku mezi FIM a FF  - započitatelné výkony dle smlouvy -57 229 

Přeúčtování příspěvku mezi PdF a FF  - započitatelné výkony dle smlouvy 21 997 

Přeúčtování příspěvku mezi ÚSP a FF  - započitatelné výkony dle smlouvy -37 025 

Výměna finančních prostředků S ÚSP (zakázka 1000 a 2200) -362 000 

Neinvestiční zdroje FF 26 159 545 
 

I. 1.2. Výnosy získané nad rámec základní dotace 

Položka Částka (v Kč) 

Stipendia doktorandů 3 597 975 

Erasmus (studijní pobyty, praktické stáže, zaměstnanecké mobility, 
mezinárodní kreditová mobilita), MŠMT – mezinárodní spolupráce 

4 247 066 

Mezivládní dohody a vládní stipendia 267 360 

MŠMT mobility 471 770 

IRP 2017 (mobility studentů a zaměstnanců, projektový manažer, interní 
grantová soutěž) 

3 906 340 

MŠMT – projekt F 313 000 

Specifický výzkum* 2 592 792 

RVO** 12 599 851 

GA ČR 6 648 504 

NAKI 2 536 000 

Projekty OPVVV, ERDF a ESF 2 530 834 

Celkem  39 711 492 
*O rozdělení státní dotace mezi fakulty rozhoduje prorektor pro tvůrčí činnost a vnější vztahy na základě výkonu ve výzkumu 
experimentálním vývoji a inovacích (VaVaI), konkrétně dle výše přidělených prostředků na řešení projektů VaVaI v předcházejících 
letech. 
O přidělení dotace jednotlivým řešitelům na fakultách rozhoduje děkan příslušné fakulty, na základě výsledků studentské 
grantové soutěže příslušné fakulty. 
** Výše dotace vychází z hodnocení výsledků vědy a výzkumu na UHK. Jedná se o podporu hodnocení publikační činnosti na FF. 
Hlavní část dotace (cca 9 mil. Kč) šla do mezd pro vědecké týmy na katedrách a na výplatu odměn. Odměny byly vyplaceny za 
publikační, vědeckou a další činnosti pro rozvoj fakulty podle předem zadaných kritérií a tabulek, druhá část dotace (cca 1 mil. Kč) 
byla určena na tisky v rámci činnosti Ediční rady. 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2017 

 

 4 

I. 1.3. Výnosy z vlastních příjmů a ostatní výnosy (bez grantů, projektů a doplňkové činnosti) 

Druh příjmů Částka (v Kč) 

Tržby za přijímací řízení 372 037 

Ostatní poplatky studentů 32 149 

Tržby z prodeje služeb (kopírovaní, telefony, …) 241 798 

Ostatní tržby (prodej knih, kurzové zisky a rozdíly) 251 624 

Jiné ostatní výnosy (nostrifikace) 6 000 

Tržby z konferencí 23 635 

Samoplátci 394 137 

Přijaté dary 15 000 

Výnos z odpisů z dotace 788 414 

Fondy (stipendijní, sociální, provozních a účelových prostředků) 2 965 502 

Celkem 5 090 294 

 
 
I. 1.4. Výnosy z doplňkové činnosti  

Druh příjmů Částka (v Kč) 

Přípravný kurz historie  28 926 

Přípravný kurz českého jazyka a odborné přípravy  455 099 

Letní příměstský tábor 26 983 

Letní škola demokracie 52 510 

Sociologické šetření Magistrátu HK 340 000 

Záchranný archeologický výzkum D11 46 611 319 

Celkem 47 514 837 

 
 
I. 1.5. Výnosy celkem  

Druh příjmů Částka (v Kč) 

Výnosy celkem (z institucionálních a účelových dotací, 
z vlastních příjmů a doplňkové činnosti) 118 476 168 

 
 
  



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2017 

 

 5 

I. 1.6. Přehled grantů a projektů na FF v roce 2017  

GA ČR  
(NIV) 

  

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč) 

PhDr. Luděk Vacín, Ph.D. Studie oslavných hymnů na krále Šulgiho z Uru. 1 020 009 

ThDr. Martin Dekarli, Th.D. Opera logicalia Štěpána z Pálče († 1423) a recepce 
anglické logiky v pozdně středověkých Čechách. 1 240 000 

doc. PhDr. Veronika 
Středová, Ph.D. 

Moderní tendence evropského dějepisectví a jejich 
paralely a rezonance v díle Františka Kutnara. 708 000 

Mgr. et Mgr. Pavlína 
Springerová, Ph.D. Výstupy sociálních hnutí a dynamika těchto hnutí. 549 000 

Mgr. Jan Kapusta, Ph.D. Obraz indigenních kultur v kontextu současné 
západní alternativní spirituality, společnosti a vědy. 964 000 

PhDr. Mgr. Vít Šimral LL.B. 
(Hons), Ph.D. 

Financování politické soutěže ve střední Evropě na 
národní a místní úrovni. 448 000 

Mgr. Hynek Janoušek, Ph.D. Meze rozumu ve věku rozumu: spory ve filosofii 
18. století. 253 581 

Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D. Inferencializmus a kolektivní intencionalita. 1 465 915 

Celkem přiděleno  6 648 505 

Specifický výzkum 
(NIV) 

  

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč) 

Mgr. et Mgr. Marie Bláhová 
Mgr. Barbora Fišerová 
Bc. Miroslav Beneš 

Mezinárodní doktorandská konference k dějinám 
raného novověku. 41 100 

Mgr. et Mgr. Marie Bláhová Nižší šlechta na Lipnicku v průběhu 16. století. 23 852 

Mgr. et Mgr. Marie Bláhová, 
Mgr. Barbora Císařová, 
Mgr. Jan Hrubecký, 
PhDr. Jaromír Karpíšek, 
Mgr. Zbyněk Sturz 

České, slovenské a československé dějiny 20. století 
XII. (Konference mladých vědeckých pracovníků). 95 500 

Mgr. Milan Hanzl 
Komparace postojů československých a britských 
poslankyň v otázce vzdělávání mládeže po druhé 
světové válce. 

114 642 

Ing. Arch. Nikolaos Ragkos Intelektuální proměny v éře přechodu mezi gotikou a 
renesancí. 102 042 

Doc. PhDr. Martin Šandera, 
Ph.D. 

Mělnický dvůr královen vdov Barbory Celské a Johany 
z Rožmitálu. 26 152 

Mgr. Pavel Drnovský, Ph.D. Hrad Božanov (Raubenschloss). Analýza kovových 
nálezů. 25 236 

Mgr. Petr Hejhal, Ph.D. Archeologický nedestruktivní průzkum na bojišti 
prusko-rakouské války roku 1866 u Hradce Králové. 50 290 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2017 

 

 6 

Mgr. Štěpán Kravciv Analýza umístění mladoneolitických rondelů 
v kulturní krajině u Hradce Králové. 152 552 

Mgr. Miroslav Pleska Studentská archeologická konference 2017. 26 256 

Mgr. Richard Thér, Ph.D. Diverzita technik vytváření a výzdoby laténské 
keramiky vytvářené s užitím hrnčířského kruhu. 80 252 

Mgr. Filip Jaroš, Ph.D. Spor o lidskou přirozenost v evoluční biologii. 38 952 

Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D. Kooperace a její kognitivní předpoklady. 22 752 

Mgr. Martin Paleček, Ph.D. 
Uganda: Sen o Zemi kněze Jana (Misijní činnost 
v Ugandě, její vliv na politiku a utopie amerických 
kulturních válek). 

379 556 

Mgr. Milan Hrubeš, Ph.D. #FeesMustFall: Jak se podílí rámování na mobilizaci? 112 867 

Mgr. Jan Pumr Třídně podmíněné volební chování ve vybraných 
latinskoamerických zemích. 70 228 

Mgr. Martin Petrus Oblast severního Pojizeří v letech 1918 – 1945 se 
zaměřením na regiony Turnovska a Českodubska. 28 567 

Mgr. Kateřina Tvrdá Dějiny chomutovského gymnázia v dlouhém 
19. století. 35 099 

PhDr. Jakub Zouhar, Ph.D. Historiografické, sfragistické a správní aspekty 
výzkumu Církevních dějin ve Střední Evropě. 132 708 

PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 

Česká společnost v pozdním středověku a v době 
předbělohorské II. 65 868 

PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. Společenský řád a šlechtické násilí v pozdním 
středověku a raném novověku. 86 748 

Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D. Maskulinita a česká společnost ve vybraných 
normativních pramenech, 1914-1938. 72 252 

Mgr. Zbyněk Sturz Koncepty společenské solidarity v českých zemích 
během první světové války. 47 384 

Mgr. Petr Hejhal, Ph. D. Archeologický nedestruktivní průzkum reliktů polních 
opevnění ze sedmileté války v broumovském výběžku. 19 752 

prof. PhDr. Ivan Pavlů, 
DrSc. 

Východní hranice nejstarší keramiky ve střední 
Evropě. 129 319 

Mgr. Matěj Drobňák Koreňe lingvistického individualizmu. 45 060 

Doc. PhDr. Vlastimil Fiala, 
CSc. 

Komparativní analýza stranické legislativy v Africe 
(návazný dvouletý projekt). 144 885 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. Vnitrostátní konflikty v subsaharské Africe 2. 130 517 

PhDr. Martin Trefný, Ph.D. Tarquinie a zázemí města. Mapování městského okolí 
s využitím nedestruktivních metod. 53 898 

Mgr. Martina Bolom-Kotari, 
Ph.D. 

P. Vincenc Maiwald OSB, pozapomenuté osudy 
významného broumovského učence. 24 772 

doc. Mgr. Petr Grulich, 
Ph.D. 

Bezpečnostní složky na východě Čech v 1. polovině 20. 
století. 38 608 

Mgr. Jindřich Kolda Knihovny milosrdných bratří v českých zemích 
v 17. a 18. století. 51 795 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2017 

 

 7 

PhDr. Jana Vojtíšková, 
Ph.D. Urbánní historie: výzkum a prezentace. 59 330 

 Organizace SV 64 000 

Celkem přiděleno  2 592 792 

Projekty IRP IGS (NIV)   

Řešitel Název projektu Přiděleno (v Kč) 

PhDr. Zuzana Bláhová, 
Ph.D. 

Exkurze studentů archeologie do archeologické 
laboratoře v Olomouci. 71 500 

Mgr. Martina Bolom-Kotari, 
Ph.D. Inovace a modernizace výuky kodikologie a heraldiky. 39 937 

doc. Mgr. Petr Grulich, 
Ph.D. Hospodářské a technické dějiny na FF UHK. 47 120 

Mgr. Irena Kapustová Jak se dělá muzejní pedagogika. 18 307 

Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. Laténské osídlení východních Čech v evropském 
kontextu. 19 521 

prof. PhDr. Ivan Pavlů, 
DrSc. Nejstarší keramika. 15 163 

doc. PhDr. Martin Šandera, 
Ph.D. 

Proměny rezidenčních sídel účastníků výpravy české 
šlechty do Itálie (1551-1552). 37 128 

PhDr. Mgr. Vít Šimral, LL.B. 
(Hons), Ph.D. 

Zdokonalení výuky předmětu „Financing Political 
Competition“. 23 512 

PhDr. Michal Tošner, Ph.D. 
Jak učit sociologii, aby byla přitažlivá? Rozvíjení 
metodiky výuky sociologie pro střední školy a první 
ročníky studia VŠ. 

16 093 

Celkem přiděleno  306 299 

Ostatní   

 Odpovědná osoba Přiděleno (v Kč) 

Erasmus - studijní pobyty PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 1 337 609 

Erasmus - praktické stáže PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 551 419 

Erasmus - zaměstnanecké 
mobility 

PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 459 681 

Erasmus – organizace 
mobilit PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 275 437 

Mezinárodní kreditová 
mobilita 

PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 1 622 922 

MŠMT mezinárodní 
spolupráce 

PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 471 770 

Mezivládní dohody PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 10 800 

Vládní stipendia Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 256 560 

Celkem přiděleno  4 986 198 

 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2017 

 

 8 

I. 2. NÁKLADY FF 
I. 2.1. Náklady hlavní činnosti – z příspěvku na vzdělávací činnost a vlastních příjmů, konferencí, 
(činnost 1100, 1610, 1630, 1650)  

 

Nákladová položka Čerpání (v Kč) 

Kancelářské potřeby 16 015,30 

Drobný dlouhodobý majetek 39 940,28 

Ostatní materiál (knihy, časopisy, …) 82 511,06 

Reklamní předměty  415,00 

Opravy a údržba 217 125,10 

Cestovné 18 499,80 

Náklady na reprezentaci 244 979,87 

Poštovné 120 182,00 

Telefony 27 744,63 

Ostatní služby 306 533,04 

Inzerce, reklama 23 441,30 

Stravování 671 850,00 

Nájemné (pronájem kopírky, billboardy,…) 180 816,14 

SW (licence, nehr. SW,…) 597 060,06 

Tisk, grafické práce 56 812,56 

Vnitřní režie - 1 039 434,40 

Mzdové náklady  15 177 439,00 

OON - DPP 821 093,00 

OON - DPČ 137 900,00 

Zdravotní pojištění 1 381 482,46 

Sociální pojištění 3 837 477,55 

Ostatní soc. náklady (včetně úraz.poj.) 64 093,48 

Pokuty a penále - 162 605,00 

Tvorba sociálního fondu 412 839,00 

Kursové rozdíly  219 919,80 

Jiné ostatní finanční náklady  93 324,38 

 Tvorba FPP 3 715 000,00 

 Odpisy 908 195,20 

Změna stavu zásob - 62 477,53 

Daň z příjmu 2 551,00 

Celkem náklady 28 091 985,99 
 
 
 
 
 
  



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2017 

 

 9 

I. 2.2. Náklady ostatní  

Položka Částka (v Kč) 

Doktorandi 3 597 975 

MŠMT – fond F 324 522 

Specifický výzkum 2 597 304 

Institucionální výzkum 12 619 208 

IRP  3 912 888 

GA ČR 6 648 504 

NAKI  2 536 000 

Erasmus (studijní pobyty, praktické stáže, zaměst. mobility, 
mezinár. kreditová mobilita), MŠMT - mezinárodní spolupráce 4 359 827 

MŠMT mobility 471 770 

Mezivládní dohody a stipendia 267 360 

ESF a ERDF 2 561 590 

Použití fondů 2 965 873 

Celkem 42 862 821 

 
I. 2.3. Náklady z doplňkové činnosti  

Druh příjmů Částka (v Kč) 

Přípravný kurz historie  15 379 

Přípravný kurz českého jazyka a odborné přípravy  487 690 

Letní příměstský tábor 30 044 

Letní škola demokracie 44 112 

Sociologické šetření Magistrátu HK 251 837 

Záchranný archeologický výzkum D11 34 390 374 

Celkem 35 219 435 

 
I. 2.4. Náklady celkem  

Druh příjmů Částka (v Kč) 

Náklady celkem (z institucionálních a účelových 
dotací, z vlastních příjmů a doplňkové činnosti) 106 174 242 

 

 

 

 

 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2017 

 

 10 

I. 3. PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZE VŠECH ČINNOSTÍ NA FF 
 

Položka Náklady (v Kč) Výnosy (v Kč) 
Hospodářský 

výsledek (v Kč) 

1100 - Vzdělávací činnost 27 133 371,51 27 136 048,25 2 676,74 

1130 - Doktorandi 3 597 975,00 3 597 975,00 0,00 

1140 - Erasmus, vládní stipendia, 
mezivládní dohody, MŠMT mobility 1 063 585,87 1 063 585,87 0,00 

1160 - MŠMT – fond F 324 522,06 313 000,00 -11 522,06 

1190 – IRP 3 912 888,34 3 906 340,43 -6547,91 

1210 - Specifický výzkum 2 597 304,40 2 592 791,96 -4 512,44 

1220 - Institucionální výzkum 12 619 208,41 12 599 851,20 -19 357,21 

1445 – Erasmus 753 815,32 743 217,26 10 598,06* 

1447 – Erasmus 1 619 829,10 1 556 471,79 -63 357,31* 

1455 – Erasmus MKM 1 661 725,86 1 622 922,15 -38 803,71* 

1480 – ERD, ESF projekty 2 561 589,58 2 530 834,06 -30 755,52 

1530 - GA ČR 6 648 504,47 6 648 504,47 0,00 

1570 – NAKI 2 536 000,00 2 536 000,00 0,00 

1610 – Samoplátci 393 881,27 394 137,00 255,73 

1630 – Konference 5 223,00 23 634,90 18 411,90 

1650 - Vlastní příjmy 559 510,21 730 515,76 171 005,55 

1730 - Stipendijní fond 1 934 750,78 1 934 750,78 0,00 

1740 - Sociální fond 289 400,00 289 400,00 0,00 

1820 – podpora měst a obcí 50 000,00 50 000,00 0,00 

1900 - Fond účelových prostředků 61 124,92 61 124,92 0,00 

1950 – Fond provozních prostředků 680 225,64 680 225,64 0,00 

Celkem 70 954 
806,82 70 961 331,29 6 524,47 

9900 - doplňková činnost 35 219 435,41 47 514 836,74 12 295 401,33 

Celkem ze všech činností 106 174 
242,23 

118 476 
168,03 12 301 925,8 

 
*kurzové ztráty (nelze platit z Erasmus projektů) 
 
 
I. 4. ZÁVĚREČNÝ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ NA FF ZA ROK 2017  
 

Hospodářský výsledek v hlavní 
činnosti (Kč) 

Hospodářský výsledek 
v doplňkové činnosti (Kč) 

Celkový hospodářský výsledek 
 FF (Kč) 

 
6 524,47 

 
12 295 401,33 

 
12 301 925,80 

 
 
 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2017 

 

 11 

II. MZDOVÉ PROSTŘEDKY 
 
Struktura a vývoj všech vyplacených mzdových prostředků na FF v tis. Kč 
(veškeré zdroje včetně grantů, projektů, DPP a DPČ) 
 

  
2010 

 
2011 

 
2012 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

 
2017 

Hlavní činnost  19 053 16 596 16 113 17 603 13 003 14 838 15 310 16 136 

Doplňková činnost 43 72 70 48 81 3 47 12 507 

Ostatní zdroje 3 835 4 851 16 165 16 147 11 918 7 454 10 673 15 348 

Fond odměn 12 0 0 0 0 0 38 0 
 
 
 
 
Vývoj počtu zaměstnanců 
(průměrný přepočtený stav ze všech zdrojů mimo doplňkovou činnost) 
 

 
 

2010 
 

2011 
 

2012 
 

2013 
 

2014 
 

2015 
 

2016 
 

2017 
Neakadem.  
zaměstnanci 12,0 13,6 23,8 23,8 18,7 14,3 19,95 20,5 
Akademičtí  
zaměstnanci 51,5 48,8 46,8 50,6 52,5 51,9 51,95 54,1 

Celkem 63,5 62,4 70,6 74,4 71,2 66,2 71,9 74,6 
 
 
 
 
 
 
III. INVESTIČNÍ NÁKLADY A INVESTIČNÍ ČINNOST 
 
Dle rozhodnutí AS UHK a vedení UHK je investiční činnost sledována a řízena rektorátem UHK. Rozbor 
je součástí Výroční zprávy o hospodaření Univerzity Hradec Králové za rok 2017. 
 
 
  



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2017 

 

 12 

IV. TVORBA A POUŽITÍ FONDŮ 
 

A) Fond odměn v Kč 

Stav k 1. 1. 2017 525 454,97 

Tvorba z hospodářského výsledku  0,00 

Použití FO v roce 2017 0,00 

Zůstatek k 31. 12. 2017 525 454,97 
 

 

B) Sociální fond 

Stav k 1. 1. 2017 71 065,67 

Tvorba v roce 2017 570 283,00 

Čerpání v roce 2017 289 400,00 

Zůstatek k 31. 12. 2017 351 948,67 
 
Sociální fond byl v roce 2017 tvořen 1,5 % z veškerých vyplacených mezd. Byl využit především 
na příspěvek zaměstnancům na penzijní a životní pojištění - 182 100,- Kč a na poukázky Flexipass – 
107 300,-Kč. 

 

 

C) Fond provozních prostředků (FPP) 

Stav k 1. 1. 2017 22 680 623,54 

Tvorba v roce 2017 3 715 000,00 
Převod-doktorská stipendia 1 525 996,00 

Převod mezi fondy (FRIM) 2 000 000,00 

Zůstatek k 31. 12. 2017 25 921 619,54 
 

 

D) Fond rezerv v Kč 

Stav k 1. 1. 2017 80 484,00 

Tvorba v roce 2017 0,00 

Čerpání v roce 2017 0,00 

Zůstatek k 31. 12. 2017 80 484,00 
 

 

E) Fond účelových prostředků (FUP) 

Stav k 1. 1. 2017 61 124,92 

Tvorba v roce 2017 140 432,00 

Čerpání v roce 2017  61 124,92 

Zůstatek k 31. 12. 2017 140 432,00 
 

  



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2017 

 

 13 

F) Stipendijní fond v Kč 

Stav k 1. 1. 2017 3 559 581,40 

Tvorba za rok 2017 2 919 533,00 

Čerpání v roce 2017 1 934 750,78 

Zůstatek k 31. 12. 2017 4 544 363,62 

 

Ze stipendijního fondu bylo vyplaceno 166 000,- Kč na prospěchová stipendia za vynikající studijní 
výsledky a 1 768 750,78 Kč na stipendia mimořádná. Ta jsou vyplácena především za reprezentaci FF 
na konferencích, za vynikající vědecké, výzkumné, umělecké nebo další tvůrčí výsledky.  

Celkově bylo na FF vyplaceno na mimořádných stipendiích studentů 9 213 023,89,- Kč především na 
podporu studia v zahraničí, zahraničních stáží, pobytů zahraničních studentů u nás apod.  
 
 
Ubytovací stipendium 
Ubytovací stipendium bylo plně hrazeno dotací MŠMT.  
Studentům FF bylo na základě žádostí vyplaceno v roce 2017 celkem 1 663 111,- Kč. 
 
 
Sociální stipendium 
Bylo plně hrazeno dotací MŠMT. Pro studenty FF v roce 2017 činilo 106 760,- Kč. 

 

 

G) Fond rozvoje investičního majetku (FRIM) 

Stav k 1. 1. 2017 186 134,30 

Tvorba – odpisy za rok 2017 151 143,37 

Tvorba z HV 2016 95 331,00  

Čerpání celkem v roce 2017 403 903,40 

Převod mezi fondy (FPP) 2 000 000,00 

Zůstatek k 31. 12. 2017 2 028 705,27 
 

 

H) Fond rozvoje investičního majetku (FRIM-2) 

Stav k 1. 1. 2017 103 697,00 

Tvorba v roce 2017 0,00 

Čerpání celkem v roce 2017 0,00 

Zůstatek k 31. 12. 2017 103 697,00 

  



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2017 

 

 14 

ZÁVĚR 
 
I přes nepříznivý demografický vývoj se fakultě daří udržovat kvalitu a zároveň stabilizovat 
finanční situaci, resp. vytvářet finanční přebytek pro budoucí investice. Proto i v roce 2017 
dosáhla kladného hospodářského výsledku jak v hlavní, tak v doplňkové činnosti. 
 
Ušetřené finanční prostředky byly převedeny tak jako v několika posledních letech do Fondu 
provozních prostředků a budou z velké části použity na spolufinancování vnitřní rekonstrukce 
budovy včetně vybavení a projektové dokumentace. 
 
Naším cílem pro příští rok je i nadále upřednostňovat kvalitativní rozvoj fakulty, efektivní 
a hospodárné vynakládání všech přidělených příspěvků a dotací a hledání dalších možných 
aktivit a činností, které přinesou dodatečné příjmy na jednotlivá pracoviště fakulty. 
 
 
Za dosažení dobrého ekonomického výsledku fakulty bych ráda poděkovala všem 
zaměstnancům i studentům. 
 
 
                                                                                    
 
                                                                                 Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
                                                                                                       Děkanka FF UHK  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: 
Ing. Ivana Svobodová 
tajemnice FF UHK 
V Hradci Králové dne 10. 5. 2018 
 
Použité podklady: 
Účetní uzávěrka FF UHK k 31. 12. 2017 
Podklady pro Výroční zprávu o hospodaření UHK za rok 2017 z EO UHK 
Statistické podklady o zaměstnancích a MP podle rozpočtové skladby za rok 2017 
 
Schválil: 
Akademický senát FF UHK dne 31. 5. 2018 

 


	ÚVOD
	I. 1. VÝNOSY
	Částka (v Kč)
	Položka
	Částka (v Kč)
	Položka
	Částka (v Kč)
	Druh příjmů
	Částka (v Kč)
	Druh příjmů
	Částka (v Kč)
	Druh příjmů
	Název projektu
	Název projektu
	Nákladová položka
	Částka (v Kč)
	Částka (v Kč)
	Druh příjmů
	Částka (v Kč)
	Druh příjmů
	I. 3. PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZE VŠECH ČINNOSTÍ NA FF
	Hospodářský
	Výnosy (v Kč)
	Náklady (v Kč)
	Položka
	výsledek (v Kč)
	Stav k 1. 1. 2017
	Stav k 1. 1. 2017
	Stav k 1. 1. 2017
	Stav k 1. 1. 2017
	Stav k 1. 1. 2017
	Stav k 1. 1. 2017

	I. 4. ZÁVĚREČNÝ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ NA FF ZA ROK 2017
	II. MZDOVÉ PROSTŘEDKY
	III. INVESTIČNÍ NÁKLADY A INVESTIČNÍ ČINNOST
	IV. TVORBA A POUŽITÍ FONDů
	A) Fond odměn v Kč
	B) Sociální fond
	C) Fond provozních prostředků (FPP)
	D) Fond rezerv v Kč
	E) Fond účelových prostředků (FUP)
	F) Stipendijní fond v Kč
	G) Fond rozvoje investičního majetku (FRIM)
	H) Fond rozvoje investičního majetku (FRIM-2)
	ZÁVĚR


